

Đà Nẵng, ngày 25 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm
cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024”

Thực hiện Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban Nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thực hiện công tác đảm bảo An toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2024;

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và hành động của học sinh khối trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông (THPT) trong bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024” với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đa dạng hóa hình thức giáo dục và tuyên truyền sâu rộng kiến thức về ATTP; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, internet nhằm tăng cường hiệu quả trong công tác tuyên truyền, tăng khả năng tiếp cận đến các đối tượng là học sinh;

- Tạo cơ hội tìm hiểu pháp luật, nâng cao kiến thức về ATTP, phòng tránh ngộ độc thực phẩm cho học sinh trên địa bàn thành phố;

- Trang bị những kiến thức cơ bản và những kỹ năng cần thiết để học sinh hiểu và thực hiện tốt các phương pháp phòng ngừa, chủ động xử lý ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền nhiễm qua thực phẩm; giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an toàn; góp phần bảo vệ và nâng cao sức khoẻ cộng đồng; đảm bảo quyền lợi người tiêu dùng đáp ứng yêu cầu phát triển của thành phố.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, khách quan, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, triển khai rộng khắp tại tất cả các cơ sở giáo dục THCS và THPT trên địa bàn thành phố;

- Việc tổ chức cuộc thi đảm bảo thu hút được sự quan tâm, tham gia tích cực của học sinh; tạo hiệu ứng lan tỏa tích cực trong nhà trường, xã hội;



- Hệ thống kỹ thuật, phần mềm phục vụ cuộc thi hoạt động ổn định, hiệu quả, đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin cuộc thi.

II. THÔNG TIN CUỘC THI

1. Tên gọi

Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024".

2. Thời gian

- Thời gian tổ chức thi: diễn ra trong 02 tuần. Bắt đầu từ lúc 08h00', ngày 23/09/2024 và kết thúc đến hết 23h59', ngày 06/10/2024.

- Thời gian tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi: trong tháng 10/2024.

3. Đối tượng dự thi

Học sinh đang học tại các trường THCS và THPT trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

4. Nội dung cuộc thi

- Tìm hiểu một số nội dung được quy định trong các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực ATTP:

+ Luật An toàn thực phẩm ngày 01/07/2011;

+ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

+ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP;

+ Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/04/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa;

+ Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/04/2017 của Chính phủ quy định về nhãn hàng hóa.

- Những kiến thức cơ bản về thực hành tốt đảm bảo ATTP, phòng tránh ngộ độc thực phẩm, lựa chọn thực phẩm trước cồng trường học.

- Cách nhận biết và sử dụng thực phẩm an toàn, hiểu biết về quyền lợi người tiêu dùng.

- Các nội dung về truy xuất nguồn gốc thực phẩm (TXNG):

+ Thông tư số 02/2024/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về Quản lý Truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa;

+ Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc;

+ Quyết định số 390/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND thành phố Đà Nẵng về ban hành quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống truy xuất

nguồn gốc thực phẩm thuộc Dự án Truy xuất nguồn gốc (Giai đoạn 1) trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

- + Vai trò của truy xuất nguồn gốc trong đảm bảo ATTP;
- + Ứng dụng Danang City Food.

5. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trực tuyến (online).

- Thí sinh tham gia dự thi bằng cách sử dụng các thiết bị đa phương tiện (*máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng, ...*) có kết nối internet truy cập vào Trang thông tin điện tử Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng (<https://antoothucpham.danang.gov.vn>) hoặc Trang thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng (<https://www.danang.edu.vn/>); bấm vào banner để vào trang Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024”. Ngoài ra thí sinh có thể truy cập đường link hoặc quét mã QR Code của Cuộc thi để tham gia.

- Đề thi được thiết kế gồm 02 phần:
 - + Phần kiến thức: Các thí sinh dự thi trả lời 30 câu hỏi, trong đó 20 câu hỏi nằm trong bộ đề do Ban Tổ chức cung cấp và 10 câu hỏi không có trong bộ đề. Mỗi câu hỏi có 04 phương án trả lời, người dự thi chỉ được lựa chọn 01 (một) phương án trả lời đúng nhất. Mỗi câu trả lời đúng được tính 01 điểm;
 - + Phần dự đoán số người tham gia Cuộc thi (01 câu hỏi).
 - Thời gian làm bài thi: tối đa 20 phút.
 - Trong 02 tuần thi, thí sinh được tham gia thi 03 (ba) lần.
- * Học sinh THCS không có thiết bị điện thoại, máy tính có thể nhờ sự hỗ trợ điện thoại, máy tính của phụ huynh.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Căn cứ theo Thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở; các văn bản quy phạm pháp luật quy định về mức chi đối với một số nội dung có tính chất đặc thù thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao các giải thưởng như sau:

1. Giải cá nhân có thành tích thi tốt nhất

a) Bảng thi khối THCS

- 01 giải nhất: 1.000.000/giải + Giấy khen.
- 02 giải nhì: 800.000/giải + Giấy khen.
- 02 giải ba: 500.000/giải + Giấy khen.
- 04 giải khuyến khích: 200.000/giải + Giấy khen.

b) Bảng thi khối THPT

- 01 giải nhất: 1.000.000/giải + Giấy khen.
- 02 giải nhì: 800.000/giải + Giấy khen.
- 02 giải ba: 500.000/giải + Giấy khen.
- 04 giải khuyến khích: 200.000/giải + Giấy khen.

2. Giải tập thể cho cơ sở giáo dục có thành tích tốt nhất

- 01 giải nhất: 2.500.000/giải + Giấy khen.
- 01 giải nhì: 2.000.000/giải + Giấy khen.
- 01 giải ba: 1.500.000/giải + Giấy khen.
- 02 giải khuyến khích: 1.000.000/giải + Giấy khen.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố

- Triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi và vận động học sinh của các cơ sở giáo dục THCS và THPT trên địa bàn thành phố tích cực tham gia;
- Thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin ý nghĩa, nội dung của Cuộc thi trên hệ thống trang thông tin điện tử của cơ quan;
- Xét trao tặng giấy khen cho các cá nhân, tập thể đạt thành tích tốt nhất trong Cuộc thi;
- Phối hợp với Ban Quản lý An toàn thực phẩm tham gia thành phần Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; tham gia công tác tổ chức, lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi;
- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục THCS và THPT trên địa bàn thành phố:
- + Đẩy mạnh tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống Fanpage và trang thông tin điện tử;
- + Huy động đông đảo học sinh khối THCS và THPT trên địa bàn thành phố biết, hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

2. Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố

- Chủ trì công tác tổ chức, hướng dẫn triển khai, tổng kết và trao giải Cuộc thi theo Kế hoạch;
- Tuyên truyền rộng rãi về Cuộc thi trên hệ thống Fanpage, trang thông tin điện tử của cơ quan;
- Tham mưu quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký;
- Chỉ đạo các phòng, đội, đơn vị trực thuộc phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo trong công tác tổ chức Cuộc thi. Cụ thể như sau:
 - a) Trung tâm Kiểm nghiệm thực phẩm chuyên sâu
 - Phối hợp với Tổ Truy xuất nguồn gốc (TXNG) tham gia thành phần Ban Tổ chức để tổng hợp, thẩm định nội dung các bài dự thi do các thí sinh thực hiện.

- Cung cấp bộ câu hỏi trắc nghiệm, đáp án và tài liệu tham khảo cho thí sinh tham gia dự thi.

b) Các Phòng, Đội

Phối hợp với Tổ TXNG, Trung tâm Kiểm nghiệm thực phẩm chuyên sâu trong công tác tổ chức, lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi.

c) Văn phòng

Bộ phận Kế toán hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi theo quy định.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Dự toán kinh phí Cuộc thi do Ban Quản lý An toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thanh toán, quyết toán các hạng mục theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024” do Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố và Sở Giáo dục - Đào tạo thành phố phối hợp tổ chức, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
GIÁM ĐỐC**



Lê Thị Bích Thuận

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để b/cáo);
- Sở Giáo dục và Đào tạo (p/hợp);
- Các Phòng, Đội, TTKNTPCS (ph/hợp);
- Tổ QL-VH (t/hiện);
- Lưu: VT, Tổ QL-VH.

**BAN QUẢN LÝ
AN TOÀN THỰC PHẨM
TRƯỞNG BAN**



Nguyễn Tân Hải



Phụ lục I
THỂ LỆ THAM GIA CUỘC THI TRỰC TUYẾN
“TÌM HIỂU KIẾN THỨC VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM CHO HỌC SINH
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG NĂM 2024”

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 882/KH-SGDĐT-BQLATTP ngày 25/7/2024
của Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng)

I. CÁCH THỨC DỰ THI, QUY ĐỊNH CHUNG

1. Cách thức dự thi

- **Bước 1:** Thí sinh tham gia dự thi bằng cách sử dụng các thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng,...) có kết nối internet truy cập vào Trang thông tin điện tử Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng (<https://antoanthucpham.danang.gov.vn>) hoặc Trang thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng (<https://www.danang.edu.vn/>); bấm vào banner để vào trang Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh thành phố Đà Nẵng năm 2024”. Ngoài ra thí sinh có thể truy cập trực tiếp đường link <https://tracnghiemattp.danangportal.gov.vn/> hoặc quét mã QR Code của Cuộc thi để tham gia.



- **Bước 2:** Thí sinh bấm vào nút “Đăng ký” trên trang Cuộc thi để đăng ký **TÀI KHOẢN** dự thi.

+ Thí sinh cần điền đầy đủ, chính xác các thông tin (Họ và tên, ngày sinh, số điện thoại, nơi làm việc/học tập, mật khẩu...) vào các trường thông tin đã được mặc định và bấm “Đăng ký”, phần mềm sẽ kiểm tra và gửi mã OTP về số điện thoại. Thí sinh điền mã OTP này để xác thực tài khoản và kiểm tra thông tin đăng ký.

+ Lưu ý: Số điện thoại đăng ký cũng là ID đăng nhập của thí sinh.

- **Bước 3:** Thí sinh đăng nhập và tham gia dự thi gồm 2 phần:

+ Phần kiến thức: gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm, trong đó có 20 câu hỏi nằm trong bộ đề do Ban Tổ chức cung cấp và 10 câu hỏi nằm ngoài. Mỗi câu hỏi có 04 phương án trả lời (sắp xếp theo ký tự: A, B, C, D), người dự thi chỉ được lựa chọn 01 (một) phương án trả lời đúng nhất. Bấm “Kết thúc” để nộp phần kiến thức.

+ Phần dự đoán số người tham dự Cuộc thi (01 câu hỏi).

- **Bước 4:** Sau khi thực hiện xong 02 phần thi, thí sinh bấm nút “Kết thúc” để nộp bài. Hệ thống sẽ thông báo kết quả làm bài phần kiến thức ngay sau khi nộp bài.

- Thời gian làm bài thi: tối đa 20 phút.

2. Quy định chung

- Bài thi hợp lệ là bài thi hoàn thành toàn bộ phần thi đúng theo quy định;



- Mỗi thí sinh chỉ được tạo 01 tài khoản tham gia thi và chỉ được thi tối đa 03 lần trong 02 tuần thi, điểm xét giải là điểm cao nhất trong các lần thi; không được tạo nhiều tài khoản khác nhau hoặc mượn tên người khác để tạo tài khoản tham gia thi;

- Trong quá trình thi, Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối do đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị tham gia dự thi;

- Thí sinh có thể tham gia dự thi vào tất cả các thời điểm trong ngày;

- Đối với những thí sinh có hành vi gian dối, cùng “một người” mà tạo nhiều tài khoản khác nhau hoặc tự ý thay đổi thông tin cá nhân trên hệ thống thi trực tuyến thì Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ “Không công nhận” kết quả của thí sinh đó.

- Ngoài ra, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ hủy kết quả thi đối với thí sinh gian lận, hoặc nghi vấn có hành vi can thiệp trái phép vào hệ thống, phần mềm thi (hack) để có kết quả tốt nhất cho mình. Trong trường hợp có nghi vấn gian lận, Ban Tổ chức Cuộc thi có thẩm quyền quyết định cao nhất trong xem xét, quyết định hình thức xử lý;

- Thí sinh phải khai báo đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân bắt buộc theo yêu cầu. Trường hợp thí sinh khai báo thiếu thông tin hoặc thông tin không chính xác sẽ không được tính kết quả dự thi;

- Khi tham gia Cuộc thi, thí sinh xem như đã đồng ý các quy định tại Thể lệ Cuộc thi và có trách nhiệm thực hiện đúng theo các quy định của Thể lệ.

II. CHẤM ĐIỂM BÀI THI

- Phần thi lý thuyết gồm 30 câu, mỗi câu trả lời đúng được tính 01 điểm.

- Điểm tối đa của bài thi là 30 điểm.

- Trường hợp nhiều thí sinh có tổng số điểm bằng nhau thì Ban Giám khảo Cuộc thi sẽ căn cứ vào các tiêu chí khác như: câu hỏi phụ, thời gian thực hiện bài thi, thời gian tham gia dự thi (hoàn thành bài thi càng nhanh và tham dự thi sớm thì sẽ ưu tiên hơn).

III. NGUYÊN TẮC XẾP GIẢI

1. Đối với cá nhân có thành tích thi tốt nhất

- Ban Tổ chức xét giải thưởng cá nhân dựa trên điểm số của bài thi. Kết quả của các bài thi được xếp theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp. Người đạt giải là người có điểm số của bài thi trong danh sách kết quả từ thứ tự cao nhất cho đến khi chọn đủ số giải và dựa vào thời gian gửi bài đến Ban Tổ chức sớm nhất.

- Căn cứ vào thông tin khai báo của người dự thi, Ban Tổ chức sẽ liên hệ với người dự thi đạt giải để thực hiện việc trao giải.

2. Đối với tập thể cho các trường THCS và THPT

Ban Tổ chức Cuộc thi xét thành tích cho các cơ sở giáo dục căn cứ vào tổng số học sinh tham gia của cơ sở (TSN), tỷ lệ % học sinh tham gia của cơ sở

(TLN) và điểm số trung bình của cơ sở (ĐTB). Thành tích được xét từ cao xuống thấp để trao giải thưởng, cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định, cụ thể như sau:

$$\text{Điểm Tập thể} = \text{Điểm (TSN)} + \text{Điểm (TLN)} + \text{Điểm (ĐTB)}$$

Trong đó, các điểm TSN, TLN và ĐTB được tính theo bảng sau:

STT	Điểm cho tổng số người tham gia (TSN)		Điểm cho tỉ lệ người tham gia trong đơn vị (TLN)		Điểm thi trung bình = Tổng điểm thi/Tổng số người tham gia (ĐTB)
	Số người tham gia (Từ ...đến)	Điểm cho tập thể	Tỉ lệ (%)	Điểm cho tập thể	
1	01	50	1,5	5	1,5
2	51	100	3,0	10	3,0
3	101	150	4,5	15	4,5
4	151	200	6,0	20	6,0
5	201	250	7,5	25	7,5
6	251	300	9,0	30	9,0
7	301	350	10,5	35	10,5
8	351	400	12,0	40	12,0
9	401	450	13,5	45	13,5
10	451	500	15,0	50	15,0
11	501	550	16,5	55	16,5
12	551	600	18,0	60	18,0
13	601	650	19,5	65	19,5
14	651	700	21,0	70	21,0
15	701	751	22,5	75	22,5
16	751	800	24,0	80	24,0
17	801	850	25,5	85	25,5
18	851	900	27,0	90	27,0
19	901	950	28,5	95	28,5
20	951	1000	30,0	100	30,0



IV THÔNG BÁO KẾT QUẢ CUỘC THI

- Ban Tổ chức thông báo kết quả Cuộc thi trên trang thông tin điện tử Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng (<https://antoothucpham.danang.gov.vn>), Trang thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng (<https://www.danang.edu.vn/>) và Trang thông tin điện tử Cuộc thi trực tuyến (<https://tracnghiemattp.danangportal.gov.vn>).

- Ban Tổ chức sẽ liên hệ trực tiếp với cá nhân đoạt giải bằng điện thoại hoặc theo các thông tin do thí sinh cung cấp, nếu sau 05 ngày (tính ngày làm

việc), thí sinh không phản hồi thì Ban Tổ chức sẽ huỷ kết quả và xét trao giải cho thí sinh khác. Ban Tổ chức có quyền không trao thưởng nếu thông tin của thí sinh đoạt giải không trùng với thông tin trên bài dự thi.

V. KHIẾU NẠI VỀ KẾT QUẢ CUỘC THI

- Các tổ chức, cá nhân có quyền khiếu nại về kết quả Cuộc thi và những vi phạm quy định, trình tự, thủ tục chấm thi trong vòng 05 ngày từ ngày công bố kết quả. Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm xem xét và trả lời đơn khiếu nại và báo cáo kết quả cho Ban Tổ chức Cuộc thi. Không xem xét đơn không có tên, địa chỉ không rõ ràng và mạo danh.

- Cấp giải quyết khiếu nại cuối cùng là Trưởng ban Ban Tổ chức Cuộc thi.

VI. TRAO GIẢI CUỘC THI

Ban Tổ chức sẽ tổ chức buổi lễ tổng kết và tiến hành trao giấy khen kèm tiền thưởng cho tập thể, cá nhân đoạt giải sau khi thông báo kết quả Cuộc thi.

... ...



Phụ lục II

DỰ TOÁN KINH PHÍ CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU KIẾN THỨC VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM CHO HỌC SINH THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG NĂM 2024

(Ban hành Kèm theo Kế hoạch số: 86/QĐ-KH-SGDDĐT-BQLATTTP ngày 25 tháng 7 năm 2024
của Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng)

TT	Nội dung công việc	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Chứng từ
	Tặng kinh phí			45.600.000		
1	Xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm			10.400.000		
a	Soạn thảo câu hỏi trắc nghiệm đưa vào biên tập	Câu	160	30.000	4.800.000	DS ký nhận
b	Thẩm định và biên tập câu hỏi trắc nghiệm	Câu	160	25.000	4.000.000	DS ký nhận
c	Đánh máy và nhập vào ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm	Câu	160	10.000	1.600.000	DS ký nhận
2	Chuẩn bị địa điểm Lễ tổng kết và trao giải				14.200.000	
a	Thuê hội trường, backdrop (bao gồm âm thanh, ánh sáng, máy chiếu, màn chiếu,...)	Lần	01	8.000.000	8.000.000	HĐTC
b	Hoa để bàn	Lọ	03	200.000	600.000	HĐTC
c	Hoa trao giải	Bó	23	110.000	2.530.000	HĐTC
d	In giấy khen + khung	Cái	23	90.000	2.070.000	HĐTC
e	Thuê MC	Người	01	1.000.000	1.000.000	HĐTC
3	Bồi dưỡng cho các thành phần tham dự				4.200.000	

a	Ban tổ chức Cuộc thi		Người/ngày	09	300.000	2.700.000	DS ký nhận
b	Ban Giám khảo Cuộc thi		Người/ngày	05	300.000	1.500.000	DS ký nhận
4 Kinh phí khen thưởng							
a	Giải cá nhân khối THCS						
	- Giải nhất		Giải	01	1.000.000	1.000.000	DS ký nhận
	- Giải nhì		Giải	02	800.000	1.600.000	DS ký nhận
	- Giải ba		Giải	02	500.000	1.000.000	DS ký nhận
	- Giải khuyến khích		Giải	04	200.000	800.000	DS ký nhận
b	Giải cá nhân khối THPT						
	- Giải nhất		Giải	01	1.000.000	1.000.000	DS ký nhận
	- Giải nhì		Giải	02	800.000	1.600.000	DS ký nhận
	- Giải ba		Giải	02	500.000	1.000.000	DS ký nhận
	- Giải khuyến khích		Giải	04	200.000	800.000	DS ký nhận
c	Giải tập thể						
	- Giải nhất		Giải	01	2.500.000	2.500.000	DS ký nhận
	- Giải nhì		Giải	01	2.000.000	2.000.000	DS ký nhận
	- Giải ba		Giải	01	1.500.000	1.500.000	DS ký nhận
	- Giải khuyến khích		Giải	02	1.000.000	2.000.000	DS ký nhận

Số tiền bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu sáu trăm ngàn đồng y/.